
PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro 

direktoriaus 2023 m.  gegužės            

23 d. įsakymu Nr.V1-26 

 

VAIKŲ MAITINIMO ORGANIZAVIMO VERTINIMO TVARKA 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vaikų maitinimo organizavimo vertinimo tvarka (toliau Tvarka) nustato Druskininkų 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos specialistų vaikų maitinimo 

organizavimo vertinimą. 

 

2. Vaikų maitinimo organizavimo vertinimo tvarka parengta vadovaujantis Vaikų maitinimo 

organizavimo tvarkos aprašu (toliau Tvarkos aprašu) patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 10 d. 

įsakymu Nr.V-394 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. 

įsakymo Nr. V-964 „Dėl maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

II. VISUOMENĖS SVEIKATOS SPECIALISTO FUNKCIJOS, PRIŽIŪRINT 

MAITINIMO ORGANIZAVIMĄ MOKYKLOSE 

 

3. Vieną kartą per dvi savaites pildyti Valgiaraščių ir vaikų maitinimo atitikties patikrinimo žurnalą: 

3.1.nustatęs neatitikimų, juos užregistruoja Valgiaraščių ir vaikų maitinimo atitikties patikrinimo 

žurnale (Tvarkos 1 priedas) ir nedelsdamas raštu (Tvarkos 2 priedas) apie tai informuoja maitinimo 

paslaugos teikėją, pranešimo kopiją pateikia vadovui ; 

3.2.nepašalinus neatitikimų per tą pačią dieną, visuomenės sveikatos specialistas apie tai praneša 

teritorinei Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai (Tvarkos 3 priedas). 

 

4.  Raštu informuoti mokyklos administraciją ir maitinimo paslaugų teikėjų darbuotojus, atsakingus 

už vaikų maitinimą, apie Formose Nr. 027-1/a / Nr.046/a pateiktus raštiškus nurodymus dėl vaiko 

maitinimo organizavimo per 5 darbo dienas nuo Formų Nr. 027-1/a / Nr.046/a pateikimo.  

 

5. Prižiūrėti maitinimo organizavimo atitiktį Tvarkos apraše nustatytiems reikalavimams: 

5.1. ar vaikų maitinimui netiekiamos draudžiamos tiekti maisto produktų grupės (vertinamas tik 

vaikams patiekiamas maistas) (Tvarkos aprašo 19 punktas): 

  Vaikų maitinimui mokyklose draudžiamos naudoti šios maisto produktų grupės: bulvių, kukurūzų 

ar kitokie traškučiai, kiti riebaluose virti, skrudinti ar spraginti gaminiai; saldainiai; šokoladas ir 

šokolado gaminiai; valgomieji ledai; pieno produktai ir konditerijos gaminiai su glajumi, glaistu, 

šokoladu ar kremu; pieno produktai su alyvpalmių aliejumi; kramtomoji guma; gazuoti gėrimai; 

energiniai gėrimai; maisto produktai, papildyti B grupės vitaminais; nealkoholinis alus, sidras ir 

vynas; gėrimai ir maisto produktai, pagaminti iš (arba kurių sudėtyje yra) kavamedžio pupelių kavos 



ar jų ekstrakto; cikorijos, gilių ar grūdų gėrimai (kavos pakaitalai); kisieliai; arbata, kurioje yra 

pluoštinių kanapių dalių (išskyrus sėklas); sultinių, padažų koncentratai; padažai su spirgučiais; 

šaltai, karštai, mažai rūkyti mėsos gaminiai ir mėsos gaminiai, kurių gamyboje buvo naudojamos 

rūkymo kvapiosios medžiagos (jie leidžiami bendrojo ugdymo įstaigose organizuojamų vasaros 

stovyklų metu ar sudarant maisto davinius); rūkyta žuvis; konservuoti mėsos ir žuvies gaminiai (jie 

leidžiami bendrojo ugdymo įstaigose organizuojamų vasaros stovyklų metu ar sudarant maisto 

davinius); strimelės, pagautos Baltijos jūroje; nepramoninės gamybos konservuoti gaminiai; 

mechaniškai atskirta mėsa, žuvis ir maisto produktai, į kurių sudėtį įeina mechaniškai atskirta mėsa 

ar žuvis; subproduktai ir jų gaminiai (išskyrus liežuvius ir kepenis); džiūvėsėliuose volioti ar 

džiūvėsėliais pabarstyti kepti mėsos, paukštienos ir žuvies gaminiai; maisto papildai; maisto 

produktai, pagaminti iš genetiškai modifikuotų organizmų (toliau – GMO), arba maisto produktai, 

į kurių sudėtį įeina GMO; maisto produktai, į kurių sudėtį įeina iš dalies hidrinti augaliniai riebalai; 

maisto produktai ir patiekalai, neatitinkantys Tvarkos aprašo 3‒5 prieduose nustatytų reikalavimų. 

Jei gydytojo raštiškuose nurodymuose formoje Nr. E027-1 „Mokinio sveikatos pažymėjimas“, 

patvirtintoje  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymu 

Nr. V-951 „Dėl Elektroninės statistinės apskaitos formos Nr. E027-1 „Mokinio sveikatos 

pažymėjimas“ patvirtinimo (toliau – Forma Nr. E027-1) rekomenduojami vartoti šiame punkte 

išvardyti maisto produktai, draudimas netaikomas tik vaiko (-ų), kuriam (-iems) pateikti gydytojo 

raštiški nurodymai (Forma Nr. E027-1), maitinimui.“  

 

5.2. ar nepažeidžiami patiekalų gaminimo ir patiekimo reikalavimai (Tvarkos aprašo 22.5, 22.6, 

22.10, 22.12, 22.13 papunkčiai): 

5.2.1.kiekvieną dieną turi būti patiekta daržovių ir vaisių (rekomenduojama sezoninių, šviežių).    

Rekomenduojama, kad vaisiai būtų tiekiami papildomo maitinimo metu;  

5.2.2.kiekvieną dieną turi būti patiektas patiekalas iš augalinės kilmės maisto produktų. Bendrojo 

ugdymo programas vykdančiose įstaigose patiekalas iš augalinės kilmės maisto produktų 

patiekiamas pagal Tvarkos aprašo 36 punkto ir 37.1 papunkčio nuostatas; 

5.2.3. tas pats patiekalas neturi būti tiekiamas dažniau nei kartą per savaitę, išskyrus gėrimus, 

garnyrus ir šaltus užkandžius (reikalavimas netaikomas pritaikyto maitinimo valgiaraščiams), ir 

atsižvelgiant į Tvarkos aprašo 7 priedo reikalavimus; 

5.2.4. valgymo metu ant stalų neturi būti padėta druskos, cukraus, pipirų, garstyčių; 

5.2.5. pienas ir kiti gėrimai vaikams neteikiami šalti, rekomenduojama temperatūra ne žemesnė kaip 

15oC. 

 

5.3. ar sudarytos higieniškos sąlygos nemokamai atsigerti geriamojo vandens (Tvarkos aprašo 23 

punktas): 

mokyklose, poilsio stovyklose ir vaikų socialinės globos namuose turi būti sudarytos higieniškos 

sąlygos nemokamai atsigerti geriamojo vandens (rekomenduojama kambario temperatūros, pvz., 

pilstomo iš geriamajam vandeniui skirtų indų, talpų, automatų ir pan.), net jei vaikai nemaitinami. 

Rekomenduojama sudaryti galimybę vaikams gauti ir karšto virinto geriamojo vandens. Vandeniui 

atsigerti turi būti naudojami asmeninio naudojimo arba vienkartiniai puodukai, stiklinaitės ar 

buteliukai.  

 

 

 



5.4. ar vykdomi Tvarkos aprašo 24, 25, 26, 28, 29 punktų reikalavimai: 

5.4.1.draudžiama naudoti susidėvėjusius, ištrupėjusius, įskilusius, apdaužytais kraštais indus bei 

aliumininius įrankius ir indus. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas 

įgyvendinančiose įstaigose draudžiama naudoti vienkartinius įrankius. 

5.4.2. mokyklos, išskyrus lauko darželius, ir vaikų socialinės globos namų valgykloje ar kitoje 

patalpoje, kurioje maitinami vaikai, matomoje vietoje turi būti skelbiama: 

 einamosios savaitės valgiaraščiai (nurodant visus faktiškai patiekiamus maisto 

produktus, patiekalus, gėrimus ir užkandžius), išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas vykdančiose įstaigose, kuriose valgiaraščiai 

skelbiami vaikų priėmimo–nusirengimo patalpoje; 

 maisto pasirinkimo piramidės, maisto produktų ženklinimo simboliu „Rakto skylutė“ 

plakatai ar kita sveiką mitybą skatinanti informacija; 

 Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nemokamos telefono linijos numeris 

(skambinti maitinimo organizavimo klausimais), išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas vykdančiose įstaigose, kuriose ši informacija 

skelbiama vaikų priėmimo–nusirengimo patalpoje; 

 juridinis ar fizinis asmuo, teikiantis vaikų maitinimo ir (ar) maisto produktų tiekimo 

paslaugas, išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas 

vykdančiose įstaigose, kuriose ši informacija skelbiama vaikų priėmimo–

nusirengimo patalpoje; 

 Tvarkos aprašo 19 punkto nuostatos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas vykdančiose įstaigose vaikų priėmimo–nusirengimo patalpoje; 

 šaltų užkandžių, jei jie tiekiami, sąrašas ir svoris bendrojo ugdymo programas 

vykdančiose įstaigose. 

5.4.3. mokyklos ir poilsio stovyklos interneto svetainėje, jeigu ją turi, turi būti skelbiama   vieša  

prieiga: Tvarkos aprašas, juridinis ar fizinis asmuo, teikiantis vaikų maitinimo ir (ar) maisto 

produktų  tiekimo paslaugas, ir valgiaraščiai (nurodoma informacija, nustatyta Tvarkos aprašo 48 

punkte: „Mokyklų, poilsio stovyklų bei vaikų nuolatinės socialinės globos namų valgiaraščiuose 

nurodomi patiekiami patiekalai, patiekalų kiekiai (g). Mokyklose, dalyvaujančiose Vaisių ir 

daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programoje, šių 

programų maisto produktai į valgiaraščius neįtraukiami. Valgiaraščiuose nurodytų patiekalų 

receptūros ir gamybos technologiniuose aprašymuose turi būti nurodyti naudojami maisto 

produktai, jų sudėtis, bruto ir neto kiekiai (g), gamybos būdas (virimas vandenyje ar garuose, 

kepimas ir pan.) ir trukmė“).  

5.4.4. jei mokykloje maitinami suaugę asmenys, jiems mokykloje turi būti pateikiami Tvarkos 

aprašo reikalavimus atitinkantys maisto produktai ar patiekalai ; 

5.4.5. mokyklose ir poilsio stovyklose negali būti reklamuojami maisto produktai, išvardyti 

atitinkamai Tvarkos aprašo 19 ar 20 punktuose. 

 

5.5. ar pagal gydytojo raštiškus nurodymus (Forma Nr. E027-1/a) organizuojamas pritaikytas 

maitinimas (Tvarkos aprašo 32.4 papunktis ir 38 ir 50 punktai): 

5.5.1. pagal gydytojo raštiškus nurodymus formoje Nr. 027-1/a „Vaiko sveikatos pažymėjimas“, 

patvirtintoje  Lietuvos  Respublikos sveikatos apsaugos ministro  2004 m. gruodžio 24 d. įsakymu 

Nr. V-951 „Dėl statistinės apskaitos formos Nr. 027-1/a „Vaiko sveikatos pažymėjimas“ 

patvirtinimo (toliau ‒ Forma Nr. 027-1/a) turi būti organizuojamas pritaikytas maitinimas; 



5.5.2. vaikams, pateikusiems gydytojo raštiškus nurodymus (Forma Nr. 027-1/a), turi būti   

organizuojamas pritaikytas maitinimas; 

 

5.6. ar bendrojo ugdymo programas vykdančioje įstaigoje kasdien organizuojami pietūs, kurių metu 

tiekiamas šiltas maistas ir ar pietūs organizuojami ne ankščiau nei 2,5 ir ne vėliau kaip praėjus 4 

val. nuo pamokų pradžios (Tvarkos aprašo 33 punktas): 

5.6.1. kasdien privaloma organizuoti pietus, kurių metu turi būti sudarytos sąlygos vaikams 

pavalgyti šilto maisto. Pietūs organizuojami ne ankščiau kaip 2,5 val. ir ne vėliau kaip praėjus 4 val. 

nuo pamokų pradžios. Vaikų aptarnavimui pietų metu pagerinti rekomenduojama pailginti 

pertraukas arba pertraukas organizuoti skirtingu metu skirtingoms klasėms. 

 

5.7. ar visi pietų metu patiekiami patiekalai yra nurodyti valgiaraštyje (Tvarkos aprašo 34 punktas): 

5.7.1. visi pietų metu patiekiami patiekalai turi būti nurodyti valgiaraštyje. Rekomenduojama 

sudaryti galimybę pasirinkti iš kelių karštųjų pietų patiekalų ir kelių garnyrų. Rekomenduojama 

sudaryti sąlygas vaikams patiems įsidėti maisto. Vaikams taip pat turi būti sudaryta galimybė 

atsinešti, laikyti ir maitintis iš namų tą dieną atneštu maistu. Už atnešto maisto saugą ir kokybę 

atsako vaiko atstovai pagal įstatymą. 

 

5.8. ar bendrojo ugdymo programas vykdančioje įstaigoje pietų metu tiekiami tausojantis ir 

augalinės kilmės maisto produktų patiekalai (Tvarkos aprašo 36 punktas): 

5.8.1. pasirinkti pietų metu turi būti patiekiami karštieji patiekalai: tausojantis patiekalas ir 

patiekalas, pagamintas tik iš augalinės kilmės maisto produktų (išskyrus mokyklas, į kurias maistas 

pristatomas termosuose). Valgiaraščiuose šie patiekalai ar patiekalas (jei tausojantis patiekalas yra 

pagamintas tik iš augalinės kilmės maisto produktų) pažymimi žodžiu „Tausojantis“ ir (ar) 

„Augalinis“. Jei pietų metu tiekiamas tik vienas karštasis pietų patiekalas, ne mažiau kaip pusė į 

pietų valgiaraščius (15 dienų) įtrauktų karštųjų pietų patiekalų turi būti tausojantys ir (ar) patiekalai, 

pagaminti tik iš augalinės kilmės maisto produktų.  

 

5.9. ar bendrojo ugdymo mokykloje visi kiti nei pietūs maitinimai organizuojami pagal valgiaraščius 

(Tvarkos aprašo 37.1 papunktis): 

5.9.1. kiti vaikų maitinimai, nurodyti Tvarkos aprašo 17 punkte. Jei organizuojami kiti vaikų 

maitinimai, turi būti sudarytas visų tiekiamų maitinimų valgiaraštis. Tvarkos aprašo 36 punkte 

nurodyti patiekalai gali būti patiekiami kitų maitinimų metu. 

 

5.10. ar valgiaraščiai sudaryti pagal reikalavimus (Tvarkos aprašo 46 ir 47 punktai): 

5.10.1. mokyklose valgiaraščiai sudaromi ne mažiau kaip 15 darbo dienų laikotarpiui, poilsio 

stovyklose valgiaraščiai sudaromi ne mažiau kaip 5 kalendorinių dienų laikotarpiui, vaikų socialinės 

globos namuose – 10 darbo dienų laikotarpiui (švenčių ir poilsio dienomis vaikų maitinimui 

valgiaraščiai netaikomi, maitinimas organizuojamas pagal galimybes dalyvaujant vaikams).  

6. Tėvams (globėjams) pateikiamos užpildyti prašymo formos dėl vaikui pritaikyto maitinimo ar 

atsisakymo pritaikyti maitinimą (Tvarkos 4, 5 priedai). 

 

7. Mokyklose valgiaraščiai sudaromi ne mažiau kaip 15 darbo dienų laikotarpiui, poilsio stovyklose 

valgiaraščiai sudaromi ne mažiau kaip 5 kalendorinių dienų laikotarpiui, vaikų socialinės globos 



namuose – 10 darbo dienų laikotarpiui (švenčių ir poilsio dienomis vaikų maitinimui valgiaraščiai 

netaikomi, maitinimas organizuojamas pagal galimybes dalyvaujant vaikams). 

 

8. Valgiaraščių ir vaikų maitinimo atitikties patikrinimo žurnalą Mokykloje saugoti   dvejus metus. 

       

 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vaikų maitinimo organizavimo vertinimo tvarkos  

1 priedas 

 

(Valgiaraščių ir vaikų maitinimo atitikties patikrinimo žurnalo forma) 

 

VALGIARAŠČIŲ IR VAIKŲ MAITINIMO ATITIKTIES PATIKRINIMO ŽURNALAS  

 

Data 

Patikrinimo 

rezultatas 

(atitinka / neatitikties 

aprašymas) 

Siūlomas 

neatitikties 

taisymas 

Neatitikties 

pašalinimo 

terminas 

(data, val.) 

Įvykdyta 

(data, val.) 

Tikrinusio 

asmens 

vardas, 

pavardė, 

parašas 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

                ___________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Vaikų maitinimo organizavimo vertinimo tvarkos  

2 priedas 
 

 

______________________________________ 

(Visuomenės sveikatos specialistės, vykdančios sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigoje, 

vardas, pavardė) 

 

 

_______________________________ 

(Maisto tiekėjo pavadinimas) 

 

 

 PRANEŠIMAS DĖL VALGIARAŠČIŲ IR VAIKŲ MAITINIMO NEATITIKIMŲ NUSTATYMO 

 

___________________ 
(Data) 

 

Druskininkai 

 

 

 

 Informuojame________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

____________________________________ 

 

 

 

 

 ___________________________________________________________________ 

(Visuomenės sveikatos specialistės, vykdančios sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigoje, vardas, pavardė, 

parašas) 
 

 

 

 



 
Vaikų maitinimo organizavimo vertinimo tvarkos  

3 priedas 
 

 

______________________________________ 

(Visuomenės sveikatos specialistės, vykdančios sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigoje, 

vardas, pavardė) 

 

 

_______________________________ 

((Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pavadinimas) 

 

 PRANEŠIMAS  

DĖL VALGIARAŠČIŲ IR VAIKŲ MAITINIMO NEATITIKIMŲ NEPAŠALINIMO 

___________________ 
(Data) 

 

Druskininkai 

 

 

 

 Informuojame________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

____________________________________ 

 

 

 

 

 ___________________________________________________________________ 

(Visuomenės sveikatos specialistės, vykdančios sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigoje, vardas, pavardė, 

parašas) 
 

 

 

 

 

 



 

 
Vaikų maitinimo organizavimo vertinimo tvarkos  

4 priedas 

 

 

___________________________________________ 

Motinos, tėvo, globėjo vardas, pavardė 

 

PRAŠYMAS DĖL PRITAIKYTO MAITINIMO 

___________________ 

Data 

 

Prašau pritaikyti maitinimą mano vaikui/globotiniui 

_____________________________________________________________________________________ 

Pritaikymo poreikis: 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Esu informuotas, kad pritaikytas maitinimas organizuojamas per 30 darbo dienų. 

 

 

__________________________________________________________________ 

Motinos, tėvo, globėjo vardas, pavardė, parašas 

 

 

___________________________________________________________________ 

Maisto tiekėjo spaudas „Gauta“ ir parašas 

 

 

 

 

Visa prašyme pateikta informacija bus naudojama tik maitinimo pritaikymo tikslais. 

 

 

  



 

Vaikų maitinimo organizavimo vertinimo tvarkos  

5 priedas 

 

 

___________________________________________ 

Motinos, tėvo, globėjo vardas, pavardė 

 

ATSISAKYMAS DĖL PRITAIKYTO MAITINIMO 

___________________ 

Data 

 

Atsisakau pritaikyto maitinimo mano vaikui/globotiniui 

______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

__________________________________________________________________ 

Motinos, tėvo, globėjo vardas, pavardė, parašas 

 

 

___________________________________________________________________ 

Visuomenės sveikatos specialistės, vykdančios sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigoje ,vardas, pavardė, 

parašas 

 

 


